

GŁOS LUBAWSKI

POLSKO-KATOLICKA GAZETA BEZPARTYJNA NA POWIAT LUBAWSKI I OKOLICE

Wychodzi trzy razy tygodniowo: we wtorek, czwartek i sobotę.

Przedpłata: miesięczna wynosi 80 groszy z doręczeniem 1 złoty. kwartalna wynosi 2,40 zł. z doręczeniem 3,00 zł.

W wypadkach nieprzewidzianych spowodowanych siłą wyższą (przeszkód w zakładzie, złożenia pracy i t.p.) abonent nie ma prawa żądać niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

Ogłoszenia: za ogłoszenie od wiersza 1 mm. na str. 6-lam. 15 gr. na str. 2-lam. 50 gr., ogłoszenia drobne słowo 20 gr. Za ogłoszenia redakcja nie odpowiada.

Telefon Nr. 59. Konto czekowe P. K. O. Nr. 145266.

Członkami drukarni B. Miłoszewskiego w Nowemście n. Drw.

Rok II.

Nowemiasto n. Drwęcą, czwartek dnia 23. maja 1935 r.

Nr. 61

Twórca Siły Zbrojnej.

„Rzeczą żołnierza jest stworzyć dla Ojczyzny piorun, co błyska, a gdy trzeba - uderzy”.
(Z przemówienia 22 stycznia 1920.)

Nie trzeba dziś już tłumaczyć nikomu ani w Polsce ani na całym świecie, że Polska zawdzięcza swój byt temu właśnie, że Józef Piłsudski wbrew ludziom, uważającym stworzenie własnego wojska za „mrzonkę”, za „romantyzm” jeśli nie za „szaleństwo” — położył podwaliny pod wskrzeszenie idei zbrojnego Czynu, a zań je położywszy nie spoczął aż stworzył instrument siły, który skierował na pola bitewne, na zwycięskie zapasy — a po utrwaleniu granic państwa uczynił najsilniejszą ręką pokoju i bezpieczeństwa.

Dziś już od szeregowca po generała, od chłopca i robotnika po przemysłowca i fabrykanta i od każdego przeciętnego obywatela na szerokim świecie po ministra zagranicznego — uświadomienie o tem, że Twórca Józefa Piłsudskiego — Polska siła zbrojna — stanowi zarówno potężny instrument siły jak i główną gwarancję pokoju, stało się pewnikiem, nad którym nikt nie dyskutuje i nikt nie omawia.

Dziś, gdy Józef Piłsudski spoczywa na Wawelu, wespół ze zwycięzcami z pod Wiednia i Racławic, trzeba, abyśmy sobie uprzytomnili, co zwycięzca z r. 1920, zwycięzca — jak to lord Abernon określił — „w największej bitwie świata” — potrafił wszczepić w stworzony przezeń instrument siły, jakie ideały wskazywał żołnierzowi polskiemu, czem go chciał widzieć w wolnej Polsce.

Dnia 22 stycznia 1920 r. Józef Piłsudski z okazji wprowadzenia orderu „Virtuti Militari” przemówił do pierwszych 10-ciu oficerów, którzy stanowili mieli kapitułę tego najwyższego odznaczenia wojskowego, jaki zdobyc może pierś żołnierską.

— „Na znaku tym — oświadczył — wypisane jest hasło: cnocie wojskowej”

„Cnota jest wartością moralną o charakterze zupełnie bezosobowym, o charakterze bezambicyjnym, o charakterze, który z góry przepuszcza poddanie się pokorne człowieka tej wartości, którą cnota wyobraża. Jeśli w napisie dodany jest napis: wojskowej, to tylko dlatego, że napięcie moralne wymagane jest w czasach wojny. Jest to czas, kiedy człowiek, przyodziały w mundur żołnierza, chodzić pod rękę musi, jak z damą swego serca, ze śmiercią. Jest to czas, gdy taki człowiek ciągnąć musi gałkę czarną, co oznacza dla niego śmierć, kalectwo, chorobę, lub białą, co dla niego oznacza zdrowie i życie.

„Służyć tytko cnocie potrafi niewielu, dlatego też na odwrotnej stronie naszej odznaki wypisane jest ułatwienie tej służby w postaci słowa honor.

„Honor, jak ktoś się dowcipnie wyraził jest surogatem cnoty, jest pozwoleniem na posiadanie ambicji, na wniesienie do służby całego mnóstwa cech indywidualnych.

Lecz nie szukajmy przytem tego, by zrobić honor fachowym. Nie szukajmy obstawiania go mnóstwem artykułów i formalności, za którymi ginie cała treść honoru.

Honor nasz powinien polegać na służbie, komu zaś służymy — to wypisane jest w ostatnim słowie naszej odznaki. Służymy Ojczyźnie.

A służba jest niczem innym, jak słuchaniem praw przez Ojczyznę dla Ojczyzny ustanowionych.

Takie wskazanie dał Józef Piłsudski tym, którym na piersi przypiął dumny znak „Cnoty Wojskowej”, tym których uznał za godnych tego, by przed światem świadczyli o cnocie i honorze.

Dziś, gdy już On, sam czuć nie może nad siłą zbrojną Polski, ostały się w niej i pozostają zawsze te właśnie wskazania i te ideały które w nią wszczepił i które uczynił kategorycznym imperatywem każdego młodzieńca, gdy wdzije mundur i na służbę Ojczyzny pójdzie.

Posiedzenie rady gabinetowej.

Oświadczenie b. premiera Sławka

WARSZAWA. Dnia 20 maja o godz. 12 w południe odbyło się w Prezydium Rady Ministrów pod przewodnictwem p. premiera Sławka posiedzenie rady gabinetowej. Po posiedzeniu p. premier udał się na Zamek, gdzie był przyjęty przez p. Prezydenta Rzplitej. Po powrocie z Zamku p. premier oświadczył co następuje:

Twarda rzeczywistość zmusza nas po oddaniu hołdu prochom Marszałka Józefa Piłsudskiego powrócić do pracy codziennej, jakiej wymaga od nas życie. Zgon Marszałka Piłsudskiego tego wielkiego autorytetu, który dawał rządowi siłę a społeczeństwu poczucie spokoju na zaufaniu oparte stworzył nowy stan rzeczy w państwie. Uważałem, że w tej sytuacji p. Prezydent Rzplitej winien mieć nieskrępowaną żądaniemi względami możliwość powzięcia decyzji

co do osób, którym chciałby powierzyć ster rządów. W tej myśli po odbytej naradzie ze wszystkimi ministrami oddałem do dyspozycji p. Prezydenta cały gabinet. P. Prezydent uznał za wskazane obecny gabinet utrzymać nadal. Podporządkowując się woli p. Prezydenta i w oparciu o Jego zaufanie rząd podejmuje dalsze prace i swoje obowiązki spełni. Wierzę, że głęboki wstrząs, który widziałem w dniach ostatnich na twarzach i wmyślonych oczach ogółu zespolił jego umysł dookoła spraw państwa. Jestem przekonany, że to zespolenie znajdzie swój wyraz w pracy codziennej wszystkich i że dzięki temu pozostawioną nam w spuściźnie przez Marszałka Piłsudskiego siłę i powagę państwa będziemy umieli własnym wysiłkiem utrzymać nadal.

„Życie Marszałka Piłsudskiego jest Jego testamentem”.

LONDYN, 19. 5. W artykule zatytułowanym „Piłsudski — bohater narodowy” najważniejsza z gazet niedzielnych „Observer” składa dziś hołd Marsz. Piłsudskiemu, nazywając go jedną z tych sił, które kierują historją. Dziennik stwierdza, że wyłącznie dzięki potędze swej indywidualności Marsz. Piłsudski decydował o losach wielu milionów. Bez niego nie odżyłaby polska legenda.

Tylko dzięki Piłsudskiemu — podkreśla „Observer” — Polska utrwaliła swój byt i rozwinęła z wielkiem powodzeniem podstawy współczesnego państwa. Intuicja Marszałka Piłsudskiego doprowadziła do stabilizacji. Nie może być lepszego omenu na przyszłość, jak to, że Piłsudski pozostawia swój kraj w dobrych stosunkach z obu sąsiadami. Polska zdobyła sobie miejsce w gromadzie narodów.

Po dowodach złożonych przez Polskę co do uczuć, jakie w niej nurtują żaden imperjalizm idący zewnątrz, nie zdoła — pisze „Observer” — narzucić Polsce jarzma warunków przedwojennych”.

Zycie Piłsudskiego jest Jego testamentem. Wszyscy, którzy są pełni podziwu dla wspaniałych wyczynów Polaków, pragną, by w nowym okresie historii udział Polski na rzecz praktycznej harmonii i dobrobytu ludzkości był nadal równie doniosły — kończy gazeta.

Przed dymisją rządu.

PRAGA. Rząd czechosłowacki poda się w poniedziałek w godzinach wieczornych zaraz po ogłoszeniu wyniku wyborów do dymisji.

Nowy gabinet, 16-ty zrzędu od czasu istnienia republiki, utworzą, wedle ogólnych przypuszczeń przedstawiciele agrariuszy czeskich. Prawdopodobnie partja ta wyjdzie z wyborów jako najsilniejsza. — Nie ulega kwestji, że misję utworzenia nowego gabinetu otrzyma ponownie Małypeter.

Przyczyny katastrofy.

MOSKWA 18 5. Z Polecenia szefa lotnictwa cywilnego Tkoszewa utworzono komisję składającą się z przedstawicieli lotnictwa cywilnego i wojskowego, policji politycznej i innych władz, która ma stwierdzić przyczyny katastrofy „Maksyma Gorkija”, która pochłonęła 48 ofiar. Sledztwo wykazało, że winę katastrofy ponosi jedynie Bułagin, który na drugim aparacie dostał się w pobliże wielkiego samolotu i wpadł na jego lewe skrzydło.

Wojsko polskie, stworzone przez Józefa Piłsudskiego, jest dumą i umiłowaniem narodu całego. Jest chlubą Polski i jej tarczą. Spełni ono to zadanie, które mu wyznaczył, promieniować będzie tym duchem, który weń tchnął Komendant Legjonów, zwycięski Wódz Naczelny i Pierwszy Marszałek.

Po uroczystościach pogrzebowych w Krakowie. Ministrowie i generalicja pracowali przy sypaniu kopca Marszałka.

KRAKOW 20. 5. Miejsce, gdzie jest sypany kopiec Marszałka Piłsudskiego na Sowińcu pod Krakowem w ciągu dnia wczorajszego i dzisiaj było masowo odwiedzane przez uczestników uroczystości pogrzebowych, przybyłych do Krakowa.

W dniu wczorajszym Sowiniec odwiedziła również pani Marszałkowa Piłsudska z córkami. W godzinach popołudniowych na Sowiniec przybyli: pan premier w towarzystwie prezydenta m. Krakowa, ministrowie, generalicja i bardzo liczni wojskowi, którzy obok ludności cywilnej brali udział w sypaniu kopca.

Marszałek Petain składa powtórnie hołd na Wawelu.

KRAKOW 20. 5. Pociągiem idącym w stronę Wrocławia odjechali z Krakowa francuski minister spraw zagranicznych Laval i angielski marszałek Kord Cavan.

Opuścili również Kraków przedstawiciele Jugosławji, Włoch, Węgier i Rumunii, którzy uczestniczyli w uroczystościach pogrzebowych.

Marszałek Francji Petain, który zatrzymał się w Krakowie przez dzień dzisiejszy, udając się w południe na Wawel, by złożyć jeszcze raz hołd przed trumną Marszałka Piłsudskiego. Wieczorem o godz. 21.35 marszałek Petain opuścił Kraków.

Dalszy spadek bezrobocia w Polsce.

Według danych biur pośrednictwa pracy przy Funduszu Pracy, zarejestrowano w dniu 18-ym b.m. na terenie Rzplitej ogółem 442.004 bezrobotnych, czyli o 9.210 bezrobotnych mniej, aniżeli w tygodniu poprzednim.

Na kopiec Marszałka Piłsudskiego.

KRAKOW W związku z będącą w pełnym toku pracą nad wzniesieniem kopca Marszałka Piłsudskiego na Sowińcu pod Krakowem, ze wszystkich stron Polski napływają liczne ofiary. Ofiary składane są na konto w PKO. nr. 444.

Kanclerz Hitler otwiera gigantyczną autostradę.

FRAKFURT. W niedzielę kanclerz Adolf Hitler dokonał uroczystego otwarcia pierwszego odcinka autostrad niemieckich, które według gigantycznego planu, mają gęstą siecią pokryć całą Rzeszę. Autostrada odpowiadająca najbardziej nowoczesnej technice budowy dróg, została ukończona na odcinku Frankfurt n. Menem — Darmstadt.

800 górników zginęło w kopalni chińskiej.

MOSKWA z Szanghaju donoszą, że w związku z ostatnią katastrofą w kopalni węgla w prowincji Szandun zginęło nie 600 lecz 800 górników.

Oddziały ratownicze nie mogą się dostać do szybów

Pompy nie działają. Wskutek katastrofy około 3000 osób utraciło możność zarobkowania

Otwarcie sesji Rady Ligi Narodów.

Zgromadzenie złożyło hołd zmarłemu Marszałkowi Polski.

Nadzwyczajna sesja Rady Ligi Narodów zwołana dla rozpatrzenia zatargu pomiędzy Boliwią i Paragwajem otwarta została przez urzędującego prezesa Rady Ligi Narodów Litwinowa. Zgromadzenie Ligi narodów po złożeniu hołdu zmarłemu Marszałkowi Polski Józefowi Piłsudskiemu przystąpiło do wyboru przewodniczącego, którym został delegat portugalski Vascomcellos. Następnie przystąpiono do dyskusji nad raportem specjalnego komitetu zgromadzenia oraz nad projektem rezolucji w sprawie zatargu, pomiędzy Boliwią i Paragwajem. Z ważniejszych spraw politycznych, znajdujących się na porządku dziennym sesji wymienić należy zatarg włosko-abisyński, wzniesiony przez rząd abisyński z art. 11 paktu. Następnie sprawy, związane z

konstytucją gdańską i uprawnieniami komisarza Ligi Narodów w Gdańsku. Dziś rano odbyło się poufne posiedzenie pod przewodnictwem Litwinowa, na którym ustalono porządek dzienny. Rada przyjęła raport gospodarzy delegata polskiego Komarnickiego. W ciągu dnia trwały ożywione rokowania zakulisowe w sprawie zatargu włosko-abisyńskiego. Delegat Wielkiej Brytanji Eden odbył rozmowy z delegatem Włoch baronem Aloisim i delegatem Francji Massigim oraz przedstawicielem Abisynji. Rozmowy te nie doprowadziły do wyjaśnienia sytuacji, która oceniana jest jako bardzo poważna. W kołach ligowych nie przewidują, że sytuacja będzie mogła się zmienić przed przyjazdem do Genewy ministra Laval'a.

Uniwersytet im. J. Piłsudskiego.

WARSZAWA. Senat Uniwersytetu warszawskiego na nadzwyczajnym posiedzeniu powziął uchwałę, by zgodnie z projektem wydziału humanistycznego wystąpić z wnioskiem do władz zwierzchnich w sprawie zmiany nazwy uczelni na uniwersytet im. Marszałka Piłsudskiego.

Uchwała senatu uniwersytetu warszawskiego zapadła jednomyślnie pod przewodnictwem rektora prof. Pieńkowskiego. Senat uniwersytetu zwrócił się z tą prośbą do ministra oświaty.

Katastrofa największego samolotu świata.

Olbrzym rozpadł się w powietrzu.

Zginęło 48 ludzi.

MOSKWA. Wydarzyła się w Moskwie wstrząsająca katastrofa lotnicza, której ofiarą padł największy samolot świata „Maksym Gorkij“.

„Maksym Gorkij“ wystartował z lotniska moskiewskiego, mając na pokładzie pracowników i inżynierów centralnego instytutu aerohydrodynamicznego. Samolot był eskortowany przez płatowiec treningowy tegoż instytutu, pilotowany przez lotnika Bułagina, który nie bacząc na surowy zakaz wykonywania lotów akrobacyjnych w pobliżu samolotu, wykonał looping na wysokości 700 m. Przy wyjściu z loopingu uderzył on w skrzydło „Maksyma Gorkija“, który rozpadł się w powietrzu. 11-tu ludzi załogi i 37 pasażerów poniosła śmierć na miejscu wraz z lotnikiem Bułaginem.

Pogrzeb ofiar odbędzie się na koszt państwa a rodzinom wypłacone będzie jednorazowe odszkodowanie i emerytura.

Prasa francuska o rozmowie min. Laval'a z prem. Goeringem.

PARYŻ. Prasa omawia szeroko przeprowadzoną w Krakowie rozmowę między Goeringiem i Lavalem, podając ją w sensacyjnej formie.

„Petit Parisien“ podkreśla, że rozmowa ta odbyła się w atmosferze zupełnej szczerości, co pozwoliło na poruszenie wszystkich problemów interesujących Francję i Niemcy. Dziennik podkreśla, że rozmowa ta stanowi dobry prognostyk na przyszłość, uprawniający do nadziei na możliwość zbliżenia niemiecko-francuskiego.

Były kajzer umierający?

BERLIN. Wedle nadchodzących tu wiadomości z Doorn ekscesarz Wilhelm jest poważnie chory. Wezwano kilku sławnych lekarzy zagranicznych. Przebywający w Niemczech członkowie domu Hohenzollernów mieli otrzymać wiadomość, że choroba Wilhelma jest śmiertelna.

Konferencja min. Becka z premierem Goeringiem.

WARSZAWA 19 5. W niedzielę o godz. 5-tej popołudniu premier Goering został przyjęty przez ministra spraw zagr. p. Becka w prywatnych apartamentach ministra spraw zagr. mieszczących się w pałacu Raczyńskich. Premierowi Goeringowi towarzyszył płk. Morawski, były attaché R. P. w Berlinie.

Dziesiąty Marzec.

P O W I E Ś Ć.

(Ciąg dalszy).

— Ale ja muszę iść do chaty! — zawołałem niecierpliwie.

— Czemu? Kochasz miss Oakes, lecz to jeszcze nie żaden powód, aby narazić ją na niebezpieczeństwo!

— Na jakie?

W danym razie musiałbym wystąpić w charakterze urzędowym.... Czy nie domyślasz się, że wiem przynajmniej to, co ty wiesz? I nie myśl, aby mnie jakiegokolwiek bądź względy powstrzymały od postąpienia tak, jak mi to jest potrzebnem do osiągnięcia mego celu? Nie masz wyboru, mój kochany — idź zatem spokojnie do domu.

Wahałem się jeszcze. Serce ciągnęło mnie całą siłą do Mary, której pragnąłem bronić przed Jorroksem, czułem jednak, że Parten miał słuszość. Jeżelibym się wzbraniał usłuchać jego rozkazu, naraziłbym Mary na nie-

bezpieczeństwo, a więc — nie pozostawało mi nic innego jak opuścić pole walki. Wobec Partena byłem bezsilnym.

Oświadczyłem mu zatem, chociaż z ciężkim sercem, że wrócę do Cranby-Croft.

— Bardzo rozsądnie, — pochwalił mnie. — Zresztą, jeżeli nie masz przy sobie klucza od domu, to będzie najrozsądniejszym, a skorzystasz z liny, wiszącej przy moim oknie, i tą drogą wejdiesz do pałacu Drzwi mego pokoju zamknąłeś bardzo mocno.

— Skąd wiesz o tem? — spytałem nieco zmieszany.

— Przeczynałem, że chciałeś mnie na dzisiejszą noc mieć zdala od tego miejsca. Dla otruźności więc zaopatrzyłem się w linę i klucz od bocznych drzwi, lecz tego dać ci nie mogę, bo i ja wrócę wnet do domu. Jak mogłeś przypuszczać kochany przyjacielu, że zamkniesz mnie w pokoju! Smieszne! Straciłeś tylko daremnie czas na to, bo chciałeś towarzyszyć pannie Oakes, która, jak wiedziałeś, już wtenczas była w parku.

— Jakim sposobem dowiedziałeś się o tem?

Kronika.

Nowemiasto, dnia 22. maja 1935 r.

Sroda Julji P. M., Heleny P.
Czwartek Dezyderygo B. M.
Piątek Joanny i Afry, Zuzanny.

Słońca: wschód o godz. 3.33 zachód o godz. 19.31

Z miasta i powiatu.

Z Dyrekcji Państwowego Gimnazjum.

Nowemiasto. 1) Sprawa Konferencji Wywiadowczej W przyszły piątek dnia 24 bm. odbędzie się ostatnia w tym roku szkolnym Konferencja z Opieką Domową tutejszego Zakładu. Konferencja odbędzie się w Auli Gimnazjum i rozpocznie się o godz. 12-tej (w południe). Konferencja ta jest pomyślana zarówno dla miejscowych jak i zamiejscowych rodziców i składa się z 2 części: 1. Ogólnej wskazówki Dyrektora. 2. Wywiad.

Sprawa przyjmowania uczniów i uczennic do wszystkich klas miejscowego Gimnazjum Państwowego na rok szkolny 1935-36. Zgłoszenia przyjmuje się każdego dnia w czasie od 10 — 12 godz. w kancelarii Dyrektora. Warunki: Do egzaminu do kl. I. mogą być dopuszczeni kandydaci, którzy ukończyli co najmniej lat 12, a nie przekroczyli lat 16. Jeżeli idzie o przygotowanie, należy przy zgłoszeniu odróżniać: a) kandydatów, którzy się mogą wykazać świadectwem ukończenia sześciu oddziałów szkoły powszechnej, względnie świadectwem ukończenia kl. II-iej prywatnego gimnazjum o niepełnych prawach szkół państwowych. Również absolwenci 7-go oddziału szkoły powszechnej jakoteż 3 i 4 klasy szkoły wydziałowej. b) Kandydaci z przygotowaniem domowym.

Przy zgłoszeniu należy przedłożyć: 1) metrykę urodzenia. 2) świadectwo ponownego szczepienia ospy. 3) Ostatnie świadectwo roczne. Świadectwa szkolne mogą być złożone dodatkowo, najpóźniej jednak do dnia 15-go VI.

Przyjmować się będzie kandydatów również do wszystkich innych klas gimnazjum na podstawie egzaminu według obowiązujących programów lub świadectwa odejścia z innych Zakładów.

Taksa za egzamin do klasy pierwszej lub wyższej jak i za egzamin wstępny z różnicy programów wynosi zł 10. Kwoty te powinny być uiszczone za pośrednictwem P. K. O. (blankiety do nabycia w Dyrekcji) na konto czeskie Gimnazjum przed przystąpieniem do egzaminu. Termin egzaminów zostanie ogłoszony później.

Dyrekcja podając powyższe do wiadomości, podkreśla, że do klasy I-iej egzaminu odbędą się tylko w terminie przedwakacyjnym (po wakacjach tylko w nadzwyczajnych wypadkach). Dyrekcja.

Nowemiasto. Miejscowe gimnazjum wzięło żywy udział w ogólnej żałobie kraju po śmierci Wodza Narodu. W ubiegłą sobotę, odbyło się w kościele paraf. uroczyste nabożeństwo, podczas którego wygłosił kazanie ks. prof. Kalinowski. Po nabożeństwie odbyła się w auli gimnazjum akademja żałobna, której program wypełniły: przemówienie Dyrektora gimnazjum p. dr. Komassy, występy muzyczne p. org. Smukały, oraz deklamacje żałobne wygłoszone przez pp. Ulińskiego i Makowskiego. Zbiorowy hołd Wielkiemu Zmarłemu oddano przez powstanie i 1 minutowe milczenie.

W akademji wzięło udział miejscowe obywatelstwo z Panem Starostą Dr. W. Tomczyńskim, ks. Radcą Pape'm i Burm. Nowaczykiem na czele.

Nowemiasto.

Dnia 18. V. rb. odbyło się nadzwyczajne zebranie Koła Rezerwistów ku uczczeniu zgonu Największego Polaka i Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego. Po przywitaniu obecnych w charakterze gości przez prezesa koła p. Turulskiego pp. Starosty Dr. Tomczyńskiego i insp. szkolnych Kempia i Burzyńskiego nastąpiło odczytanie rozkazu D. O. K. VIII. poczem uczczono pamięć zgonu Wodza Narodu przez dwuminutowe milczenie. Następnie p. Starosta zaapelował do członków Koła, ażeby zawsze szli drogą wskazaną przez genialnego Wodza Narodu Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Nieukom endeckim w odpowiedzi.

Nawiązując do artykułu „Drwęcy“ z dnia 21 maja 1935 r. możemy nieuków endeckich pouczyć, że złożenie mandatu przez radnego miejskiego opiera się nie na art. 36 lecz na art. 6 pkt. 3 ustawy samorządowej. W myśl tego artykułu radny może złożyć mandat za ważnych powodów za zezwoleniem Wydziału Powiatowego. Nie ulega wątpliwości, że Wydział Powiatowy zachowanie się radnych Szulca i Licznarskiego, obrażające żal i ból Narodu Polskiego uzna za zupełnie wystarczający powód do złożenia mandatu. A zatem Panie Szulcu i Panie Licznarski piszcie podania o zwolnienie z funkcji radnych, a my gwarantujemy za szybkie i przychylne załatwienie sprawy w Wydziale Powiatowym.

— Ułożyłem kilka drutów na ścieżce, tak, że potknęła się o nie. Słyszałem ten szelest i to mi wystarczyło!

Jak on myślał o wszystkim i jak przewidywał najdrobniejsze nawet szczegóły tej sprawy! I ja chciałem współzawodniczyć z takim człowiekiem! Jak on ze mnie w głębi duszy szydzić musiał!

Rozłączyliśmy się teraz i podczas kiedy Parten znikł w cieniach nocy, zwróciłem się na drogę do Cranby-Croft. Najsprzeczniejszymi miotany uczuciami, szedłem na oślep, nie zważając na drogę, zbłądziłem więc wkrótce, i zamiast dojść do drzwi w murze, biegałem po bagnie i nie wiedziałem, gdzie wogóle jestem. W końcu trafiłem na ścieżkę wiodącą do głównej drogi i zdaleka ujrzałem willę sir Karola. Zmęczony, postanowiłem skrócić sobie drogę i przejść tak, jak raz już poszedłem, przez ogród i pole doktora.

Nie chcąc, aby mnie tu służba jego widziała, otworzyłem ostrożnie furtkę i biegłem po żwirowej ścieżce, usiłując jaknajprędzej stanąć poza murem ogrodowym. (C. d. n.)

Dalsze adresy i uchwały kondolencyjne.

Na ręce Pana Starosty napływają ciągle nowe uchwały kondolencyjne w związku ze zgonem Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego.

Uchwały takie nadesłały dodatkowo:

Rady Gminne gmin Prątnica, Marzęce Krotoszyny, Kurzętnik, Lubawa-wieś, Mroczo; Rady gromadzkie gromad: Szczepankowo, Rumienica, Targowisko, Rakowice, Losy, Mortęgi, Tuszewo, Byszań, Ludwichowo, Fijewo, Omule, Mikołajki, M. Bałówki, W. Bałówki, Tereszewo, Marzęce, Otręba, Tomaszewo, Szwarcenowo, Fitowo, Krotoszyn, Bielice, Kurzętnik, Nielbark, Bratuszewo, Lipowice, Niem. Brzozie, Krzemieniewo, Kamionka, Zielkowo, Grabowo, Pomierki, Wałdyki, Rożental, Gierłoż Polska, Kazanice i Grodziczne; zbiorowe rezolucje wszystkich organizacji społecznych nadesłały wsie Kazanice, Tylice, Tuszewo, Byszań, Zielkowo, Otręba, M. Bałówki, Rakowice, Mroczo i Lekarty; Związek Strzelecki Gryzliny, M. Bałówki, Rożental, Grodziczne; Katolickie Stow. Młodzieży Mortęgi, Związek Rezerwistów Nielbark Mortęgi i Krotoszyny, Koło Rolnicze Krotoszyny, Zw. Naucz. Polskiego Lipinki, Związek Wet. Powstan. Narodowych Nowemiasto; ponadto nadesłano rezolucje powzięte na uroczystych akademjach żałobnych w Samplawie Krotoszynach, Tereszewie, Tomaszewie i Kurzętniku.

Depesza kondolencyjna.

Na ręce Pana Starosty między innymi wpłynęła następująca depesza kondolencyjna:

J. Wielmożny Pan Starosta: raczy przyjąć wyrazy najszczerzego i najgłębszego żalu i smutku z powodu odejścia w zaświaty Twórcy i Wskrzesiciela zjednoczonej Polski.

Stratę jaką poniósł cały Naród odczułem tem silniej że w r. 1921 jako ówczesnemu burmistrzowi m. Lubawy przypadł mi w udziale zaszczyt witania w murach Lubawy oczecznego Naczelnika Państwa Marszałka Piłsudskiego.

Chwile dla mnie tak uroczyste wryły mi się głęboko w sercu i pozostawiły nie zatarte wrażenie.

Alojzy Biernacki,

obywatel honorowy i były burmistrz m. Lubawy.

W żałobie narodowej wzięły udział wszystkie miejscowości naszego powiatu.

(C. d. sprawozdań).

Lekarty.

Wyłoniony Komitet zorganizował w czwartek akademję żałobną w celu uczczenia pamięci Wielkiego Zmarłego. Na placu zebrały się wszystkie organizacje, ustawione w szeregach, działwa szkolna jak również i ludność niezorganizowana. Wśród napięcia i grobowej ciszy odczytano orędzie Pana Prezydenta, poczem przemówił kier. szkoły, składając hołd pamięci Zmarłego i ślubowanie wypełnienia testamentu.

Odnosną rezolucję przesłano na ręce Pana Starosty. Minutowym milczeniem uczczono pamięć Największego z Polaków.

Pacółtowie.

Koło B. B. W. R. w Pacółtowie na zebraniu nadzwyczajnym w dniu 19 maja b. r. uczciło pamięć Wodza Narodu śp. Marszałka Józefa Piłsudskiego. Po wygłoszeniu przemówienia przez prezesa p. Kurowskiego, zebrani złożyli hołd pamięci Zmarłego przez 1 minutowe milczenie. Na koniec uchwalono wystać na ręce Pana Starosty Powiatowego depeszę kondolencyjną.

Ostrowite.

Uroczystości żałobne ku czci zmarłego Wodza Morcarstwowej Polski śp. Marszałka J. Piłsudskiego miały w naszej wiosce charakter bardzo podniosły. Z chwilą kiedy fale eteru przyniosły tę hobową wieść o śmierci Kochanego Wodza, wywieszono na domach chorągwie z oznakami żałobnymi.

W szkole zainstalowano odbiornik radiowy, którego w godzinach popołudniowych przychodzili słuchać okoliczni mieszkańcy wioski.

W piątek dnia 17 maja odprawił miejscowy duszpasterz uroczyste nabożeństwo żałobne. Na środku kościoła ustawiono symboliczną trumnę okrytą kirem przy której, paliły się podczas całego nabożeństwa liczne świece. To też świątynia tutejsza w blasku tak silnego światła przybrała naprawdę charakter godny powagi dnia.

Z uznaniem podkreślić należy udział ludności w tej smutnej sercu każdego Polaka uroczystości, która pomimo ulewy deszczowej po brzegi wypełniła świątynię.

Po mszy św. odśpiewane zostały przy katafalku egzekwie, oraz odmówione modlitwy za duszę śp. zmarłego Wodza.

Następnie udano się na żałobną akademję do miejscowej szkoły. Akademję zagal miejscowy sołtys, oddając następnie głos kierownikowi szkoły, który przemówienie swe zakończył uroczystą przysięgą pozostania wiernym ideaom Wodza.

W toku przemówienia słychać było stłumiony, cichy płacz.

Resztę akademji wypełniły wierszyki, referat, śpiew okolicznościowy i odczytanie orędzia Pana Prezydenta, jako też odczytanie ułożonego przez uczniów szkoły telegramu kondolencyjnego do Pani Marszałkowej Piłsudskiej.

Wspólną pieśnią „Boże coś Polskę“ zakończono uroczystą żałobną akademję.

Kuligi.

W pierwszą niedzielę po śmierci Wodza — dnia 19 maja br. odbył się alarmowy apel miejscowego koła Związku Rezerwistów. O godz. 2-giej popołudniu stanął Związek Rezerwistów w karnym dwuszeregu z Zarządem na czele — zwrócony frontem ku łopoczącemu dumnie i tragicznie, zaciągniętemu do połowy masztu — sztandarowi polskiemu. Przed frontem odczytano rozkaz Kierownika M. S. W., rozkazy i zarządzenia naczelnych Władz Zw. Rez. O. K. VIII, oraz Orędzie Pana Prezydenta. Po odczytaniu rozkazów, zarządzeń i Orędzia zarządzono 2 minutowe milczenie w postawie „bacznosc“. Po apelu w miejscowej szkole odbyła się żałobna akademja — w ostatnim hołdzie Marszałkowi. W skupieniu wysłuchano kilka przemówień o życiu, czynach i ostatniej wędrowce Ukochanego Wodza. Popłynęły łzy, popłynęły z serca słowa i majestatyczna melodia „Boże coś Polskę“. Po zakończeniu uroczystości wszyscy zebrani — trwali dłuższy czas w milczącym bezruchu, poczem wzruszeni do głębi — odeszli.

Tylko do soboty 25 maja

przyjmują listowi przedpłatę za

„Głos Lubawski“

na miesiąc czerwiec.

Kto nie odnowił jeszcze przedpłaty, niechaj to uczyni niezwłocznie.

Cena przedpłaty tylko 1 złoty łącznie z opłatą pocztową.

Skarlin.

W hołdzie Wielkiemu Bohaterowi śp. Józefowi Piłsudskiemu, spieszyli wszystkie organizacje, działwa poszczególnych szkół i ludność tu. Parafji w dniu 17-go bm. na uroczyste nabożeństwo żałobne o spójność Jego duszy. W nawie środkowej na katafalku spoczęła symboliczna trumna, przy której wartę honorową pełniła tu. Ochotn. Straż Pożarna. Po nabożeństwie odbyła się żałobna akademja na sali p. Górnej. Zebrani oddali hołd ś. p. Wielkiemu Synowi Polski przez minutowe milczenie. Po otwarciu akademji działwa deklamowała żałobne wiersze. Następnie odczytał orędzie Pana Prezydenta R. P. i wypracowanie o życiu i pracy niepodległościowej Największego Człowieka na przestrzeni naszej historii, p. por. Binerowski. Pan Porucznik zebrał swe siły lecz został żalem serca pokonany, kończył odczyt żałobnym głosem. Na zakończenie wspólnie odśpiewano pieśń „Boże coś Polskę“... a w podniosłym nastroju publiczność rozeszła się do domów.

Mroczo.

W dniu 16 b.m. o godzinie 10-tej odbyło się za spójność duszy śp. Marszałka Piłsudskiego uroczyste nabożeństwo żałobne w kościele parafjalnym w Mroczeniu. Udział w nabożeństwie wzięli przedstawiciele samorządu w osobie Wójta gminy p. Przewzewskiego na czele oraz Rady Gminnej, szkolnictwa, wszystkie organizacje społeczne ze sztandarami oraz liczne rzesze wiernych. Na katafalku okrytym kirem spoczęła symboliczna trumna. Nabożeństwo celebrował miejscowy ks. Proboszcz Kalitowski Wincenty. Podaż mszy św., chór kościelny mieszany wykonał żałobne pieśń. Po mszy św. odśpiewane zostały przy katafalku egzekwie.

Powaga chwili wycisnęła a wiernych łączy żal i wzruszenia z powodu straty jaką poniósł Naród Polski z śmiercią naszego Ukochanego Wodza.

Po nabożeństwie odbyła się uroczysta akademja żałobna na sali parafjalnej. Pięknie udekorowana sala podniosła nastroj żaloby. Na lele sztandarów pokrytych żałobą umieszczono portret Zmarłego.

W uroczystości wzięli udział członkowie Rady Gminnej, wszystkie organizacje społeczne, nauczycielstwo wraz z działwą szkolną oraz miejscowe obywatelstwo.

Akademję zagal Wójt gminy p. Przewzewski H., który po odczytaniu Orędzia Pana Prezydenta R. P. wezwał zebranych do uczczenia pamięci Wielkiego Syna Ojczyzny powstaniem z miejsc i minutowym milczeniem.

Następnie miejscowy kierownik szkoły p. Bukowski wygłosił podniosłe przemówienie. Po przemówieniu ks. Proboszcz Kalitowski odmówił wspólnie modlitwę za spójność duszy Marszałka.

Związek Strzelecki wykonał kilka stosownych pieśni, działwa szkolna oraz żeńskie Z. S. wogłosiły deklamacje.

Przed zakończeniem zebrania uchwalili rezolucję kondolencyjną treści następującej: „Śmierć Wskrzesiciela i Wodza Narodu Polskiego pogrzyżła naszą gminę w głębokim smutku. Ślubujemy pracować dla dobra Polski w myśl wskazań zmarłego Marszałka.“

W końcu Wójt p. Przewzewski podziękował zebrany za udział w uroczystości oraz za apelował do ofiarności społeczeństwa na Kojpiec im. Marszałka Piłsudskiego.

Następnie odbyło się uroczyste żałobne posiedzenie Rady Gminnej gminy Mroczo, na której powzięto jednogłośnie uchwalenie rezolucji podobnej treści.

Ohydne zabójstwo.

Mroczenko. W poniedziałek dnia 20 bm. mieszkańcy Mroczenka poruszeni zostali ohydny wypadkiem zabójstwa. Mianowicie około godz. 9. wiecz. na drodze polnej pod Mroczenkiem, Jacuński Wacław, syn rolnika z Mroczenka zastrzelił z rewolweru niej. Bieniaszewskiego Jana studniarza. Bieniaszewski otrzymał prostrzał w głowę, tuż za prawem uchem, wskutek czego śmierć nastąpiła natychmiast.

Jacuński tłumaczy się, że użył broni palnej we własnej koniecznej obronie, gdyż rzekomo w dniu tym śp. Bieniaszewski napadł zleniacka na niego z nożem w ręku, raniąc go. Tłumaczenie Jacuńskiego wydaje się być niewiarogodne. Przyjąć raczej należy, iż dokonał on zabójstwa w celu usunięcia Bieniaszewskiego, jako niewygodnego przeciw sobie świadka w procesie o liźne kradzieże i krzywoprzysięstwo.

Jacuńskiego przytrzymał i osadzono w areszcie policyjnym w Nowemmieście. Zmarły osierocił żonę i ośmioro dzieci.

Taksówka

o każdym czasie do wynajęcia K. Wizimirski — Nowemiasto — Telefon Nr. 97.

Kolejowe listy przewozowe

na przesyłki z wykładem i pospieszne do nabycia w Księgarni B. MIŁOSZEWSKIEGO Nowemiasto — Rynek 19.

Coś dla Lubawy.

1) Rada Miejska m. Gdyni na nadzwyczajnym posiedzeniu w dniu 13 maja celem trwałego uczczenia świetlanej pamięci Pierwszego Marszałka Polski jednogłośnie uchwaliła ofiarować kwotę 2.000 zł. na budowę Muzeum Ziemi Pomorskiej im. Marszałka Piłsudskiego.

2) Senat Akademicki Uniwersytetu Poznańskiego na żałobnym posiedzeniu w dniu 14 maja postanowił stworzyć żywy i trwały pomnik Wodza Narodu w formie stypendjum naukowego im. Marszałka Piłsudskiego.

3) Rada Miejska m. Torunia na żałobnym posiedzeniu w dniu 14 maja jednogłośnie nadała śp. Marszałkowi Piłsudskiemu honorowe obywatelstwo m. Torunia oraz ofiarowała kwotę 50.000 zł. na budowę Muzeum Ziemi Pomorskiej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego.

4) Rada Miejska m. Tezewa na żałobnym posiedzeniu w dniu 14 maja jednogłośnie postanowiła przemianować plac przed Starostwem na Plac im. Marszałka Piłsudskiego.

5) Zarząd Miejski m. Warszawy celem uczczenia pamięci Zmarłego Wodza Narodu w dniu 16 maja przeznaczył miljon zł. na budowę pomnika Marszałka Piłsudskiego.

6) Przemysł włońskienny celem złożenia hołdu Wskrzesicielowi Państwa Polskiego uchwalił pół miliona zł. na budowę Biblioteki im. Marszałka Piłsudskiego.

7) Rady Miejskie m. Tezewa, Pelplina i Gniewu oraz wszystkie Rady Gminne pow. tezewskiego w dniu 18 maja uchwały jednogłośnie nadać Zmarłemu Wodzowi śp. Marszałkowi Piłsudskiemu honorowe obywatelstwo oraz przeznaczyły pewne kwoty na budowę Muzeum im. Marszałka Piłsudskiego.

8) Do dnia dzisiejszego niema już chyba na terenie całej Rzeczypospolitej najmniejszych miasteczka, któreby nie miało placu lub ulicy nazwanej imieniem tego „Wielkiego Człowieka, wielkiego walką, zasługą i cierpieniem“ jak się wyraził Ignacy Paderewski w depeszy kondolencyjnej do Pana Prezydenta R. P.

Tylko w m. Lubawie wniosek o przemianowanie skromnej uliczki na ulicę Marszałka Piłsudskiego na skutek stanowiska dwóch radnych „narodowych“ Szulca i Licznarskiego stał się w Radzie Miejskiej przedmiotem gorzących targów prowadzonych w obliczu majestatu śmierci Wodza Narodu. Kiedy się zestawili powyższe, fakta, czoło każdego uczciwego Lubawiaka, którego sumienie nie jest przeżarte partyjniactwem, musi oblać uczucie gorzkiego, palącego wstydu. I ci panowie jak na uragowisko mienią się być „narodowcami“. O jakże Panowie daleko odeszliście od tego Narodu, którego też i niezmiernego bólu rozumieć ani uszanować nie potraficie.

Odroczenie wycieczki K. P. H.

Lubawa. Ze względu na żałobę narodową po zgonie Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego, Zarząd Koła Przyjaciół Harcerstwa w Lubawie postanowił odroczyć projektowaną wycieczkę (połączoną z rozmaitemi imprezami) do Rakowic w dniu 26 maja b.r. do terminu późniejszego. Niezależnie, harcerze środowiska lubawskiego przeprowadzą w Rakowicach swoje harce które rozpoczną się ogniskiem już wieczorem w sobotę 25 maja b. r.

Ruch towarzystw.

Zebranie Koła Zw. Rezerw. w Nowemmieście odbędzie się w niedzielę dnia 26 maja 1935 r. o godz. 17-tej (5 po południu) w Świetlicy Zw. Strzeleckiego.

Obecność obowiązkowa Zarząd.

Bacność pszczelarze!

Lubawa. Towarzystwo pszczelarzy na Lubawę i okolice zwołuje ponownie walne zebranie na dzień 26. 5. 35. o godz. 14.30 do lokalu p. Stienssa Lubawa Rynek.

Zwołane na dzień 19. 5. 35. walne zebranie nie odbyło się wskutek przybycia nikłej ilości członków spowodowanej niedoręczeniem gazet w dniu 18. 5. 32.

Uprasza się zatem o gremjalne przybycie wszystkich członków, gdyż tym razem zebranie odbędzie się bez względu na ilość obecnych. Zarząd.



Dnia 19 maja 1935 r. rozstała się z tym światem, zaopatrzona Sakramentami św., nasza najukochańsza i najtroskliwsza Prezeska

ś. p.

Marta Gertruda Pape

Dzięki dobroci swego serca oraz niezwykłym zaletom charakteru zyskała Zmarła ogólny szacunek oraz przywiązanie wszystkich członków. Pamięć o niej pozostanie wśród nas na zawsze.

Towarzystwo Panien w Nowemmieście n/Drw.

Notowania cen zwierząt rzeźnych.

Według urzędowego sprawozdania targowego Komisji notowań cen zwierząt rzeźnych z dnia 16 maja b. r. płacono za 100 kg żywej wagi loco Targowisko Zwierzęce w Toruniu:

Krowy nietuczone, dobrze odżywione od miernie odżywione	24-28 zł
Swinie pełnomięsiste od 120 do 150 kg.	52-56 zł
od 100 do 120 kg.	46-50 zł
od 80 do 100 kg.	42-44 zł
Zwierzęta użytkowe i hodowlane płacono za sztukę:	
Konie dobre	450-500 zł
robocze	200-350 zł
starsze	80-180 zł
Krowy dobre	180-240 zł
średnie	140-180 zł
starsze i inne	70-120 zł
Prosięta	5-7 zł
Warchlaki od 18 do 35 kg.	14-18 zł
" 30 do 45 kg.	8-13 zł

Giełda zbożowa w Poznaniu

Notowania z dnia 20. V. 1935. Za 100 kg. płacono

Zyto	14,50 - 14,75
Pszenica	16,00 - 16,25
Jęczmień browarowy	16,50 - 17,00
Jęczmień jednolity	17,50 - 17,75
Owies	14,75 - 15,25
Otręby żytnie	11,50 - 11,75
Otręby pszenne (grube)	11,00 - 11,50
Otręby (średnie)	15,50 - 15,75
Gorczyca	00,00 - 00,00
Groch Wiktorja.	30,00 - 34,00
Groch Folgera	28,00 - 30,00

Redaktor odpowiedzialny: Antoni Miłoszewski w Nowemiejście n. Drw.
Wydawca: Celestyn Miłoszewski w Nowemiejście n. Drw.

Kupię

używaną w dobrym stanie łódkę

Kto wskaże Admin. „Głosu“

Sprzedam

od 80 do 250 morgowe gospodarstwo rolne w pow. lubawskim

Kto wskaże Admin. „Głosu“

Dnia 21. V. 1935 r. pożegnała ten świat, zaopatrzona Sakramentami św. nasza najukochańsza i najpracowitsza komendantka

ś. p.

Aleksandra Pasternakówna

przeżywszy lat 20,

o czym donosi w ciężkim smutku

Związek Strzelecki Żeński
Oddział Tuszewo.

Tuszewo, dnia 21. V. 1935 r.

Pogrzeb odbędzie się w piątek o godz. 9-tej w kościele paraf. w Lubawie.

Dnia 21. 5. bm. o godz. 9.45 zmarła po krótkich lecz ciężkich cierpieniach opatrzona Sakramentami św. nasza najukochańsza współpracowniczka

ś. p.

Aleksandra Pasternakówna

o czym donosi w ciężkim smutku pogrążony

Męski Związek Strzelecki
Oddział Tuszewo.

Tuszewo, dnia 25. V. 1935 r.

Pogrzeb odbędzie się w piątek 24 maja o godzinie 9-tej.

TAPETY

najnowsze desenie
w wielkim wyborze
- - oraz wszelkie - -

przybory
malarskie

kupuje się najkorzystniej

w Drogerji

„SANITAS“

KONRAD SKIBOWSKI - NOWEMIASTO
ul. Sobieskiego Nr. 6. - Telefon Nr. 46.

Przetarg materiałów drogowych.

W km.	Nazwa odcinka drogowego	Ilość		U w a g i
		żwiru m ³	kamieni m ³	
I. Drogi państwowe				
a) Obwód drogom. powiat. p. Szewczyka — Nowemiasto				
45,000—48,000	Niem. Brzozie — Nowemiasto	90		
48,000—52,000	Bratjan	120		
52,000—55,300	" "	90		
58,000—59,300	" "	45		
59,300—62,000	" "	80		
71,000—72,000	Wyb. Kurzętnik — Boleszyn	36		
b) Obwód drogom. powiat. Barczewskiego — Kuligi.				
55,950—63,000	Wyb. Kurzętnik — Boleszyn	90		
63,000—66,000	" "	90		
66,000—69,000	" "	90		
69,000—71,000	" "	60		
c) Obwód drogom. powiat. p. Czarneckiego — Nowydwór				
62,000—65,000	Bratjan—Samplawa	90		
65,000—68,000	" "	90	10	
d) Obwód drogom. powiat. p. Roszkowskiego — Lubawa				
68,000—72,500	Samplawa—gr. niem. w Kołodziejkach	100	15	
73,800—80,800	" "	115	10	
II. Drogi wojewódzkie				
a) Obwód drogom. powiat. p. Szewczyka — Nowemiasto				
0,600—2,000	Nowemiasto—Marzęcice	42		
2,000—3,100	" "	44		
3,100—4,700	" "	48		
b) Obwód drogom. powiat. p. Czarneckiego — Nowydwór				
4,700—4,900	Marzęcice—Wawrowice	60		
4,900—10,500	" "	45	10	
c) Obwód drogom. powiat. p. Barańskiego — Łąkorz				
53,700—53,987	Wawrowice—Łąkorz	10		
37,700—39,000	Sumin	30		
44,700—47,000	" "	50		
1,900—2,600	Wardęgowo—Rywałdzik	30		
0,000—4,000	Rywałdzik—Mierzyn	50	15	
d) Obwód drogom. powiat. p. Roszkowskiego — Lubawa				
3,000—5,600	Lubawa—Tuszewo	52	15	
e) Obwód drogom. powiat. p. Barczewskiego — Kuligi				
5,600—8,500	Tuszewo—Ostaszewo	90		
8,500—11,500	" "	90		
III. Drogi powiatowe				
a) Obwód drogom. powiat. p. Szewczyka — Nowemiasto				
0,400—1,300	Nowemiasto—Tylice	27		
2,000—3,000	" "	30		
3,000—4,400	" "	40		
0,000—2,700	Nielbark—Sugajenko	80		
3,300—5,000	" "	50	20	
0,000—0,900	Nielbark — Kaługa	27		
1,700—8,300	" "	60	30	
1,400—2,100	" "	20		
1,400—2,100	Kurzętnik — Nielbark		15	
0,000—5,100	Kaługa — Tereszewo	100		
0,000—4,000	Marzęcice — Tereszewo	40		
4,000—5,500	" "	30		
0,000—1,600	Borek — Tereszewo	20		
0,400—2,600	Marzęcice — Kamionka	36		
0,600—2,000	Kurzętnik — Lipówek	55		
2,000—4,000	" "	60	30	
b) Obwód drogom. powiat. p. Czarneckiego — Nowydwór				
0,000—2,000	Łąki — Szwarcennwo	40	30	
2,000—4,000	" "	18	10	
4,000—5,000	" "	20	10	
7,000—8,000	" "	20		
10,000—14,000	" "	80	30	
15,000—21,000	" "	120	10	
0,000—2,000	Nowemiasto — Skarlin	40	10	
5,000—9,700	" "	80	40	
4,000—5,800	Nowydwór — Lekarty	40	15	
2,600—4,700	Radomno — Rakowice		20	
0,700—2,900	Nowydwór — Bagno	40	20	
6,700—7,200	" "	15	10	
3,000—4,000	Zajączkowo — Rakowice	25	15	
0,000—1,100	Zajączkowo — Jakóbkowo	20		
c) Obwód drogom. powiat. p. Barańskiego — Łąkorz.				
1,100—4,000	Łąkorz — Ciche	60	10	
5,600—11,000	Tereszewo — Ciche	100	10	
1,800—6,400	Łąkorz — Krotoszyny	50	15	
1,600—1,900	Sędzice — Lipinki		10	
0,000—5,000	Sędzice — Sumin	50		
0,000—2,000	Łąkorz — Lipinki	40	10	
d) Obwód drogom. powiat. p. Barczewskiego — Kuligi.				
0,000—6,600	Kaczebagny — Sugajenko	50		
0,000—4,600	Sugajenko — Mroczno	80		
0,000—2,000	Mroczno — Trzcina	30		
0,000—0,000	Mroczno — Grodziczno	100	35	
0,000—7,200	Tylice — Mroczno	50		
0,000—12,000	Nowemiasto — Katlewo	170	35	
0,000—4,900	Kuligi — Tuszewo	50	20	
0,000—1,200	Grodziczno — Montowo	20		
0,000—0,900	Zajączkowo — Rakowice	25	10	
0,000—9,000	Tuszewo — Truszczyń	95	15	
0,000—55,000	Gwiździny — Tylice	35	20	
e) Obwód drogom. powiat. p. Roszkowskiego — Lubawa				
0,500—4,000	Lubawa — Napromek	75		
4,200—6,200	" "	40		
1,300—4,700	Złotowo — Wiśniewo	70		
0,600—3,000	Byszałd — Zielkowo	50		
4,700—6,700	" "	35		
7,000—8,000	" "	10		

Przetarg na powyższe materiały odbędzie się w dniu 28. maja 1935 r. o godz. 10-tej przedpołudniem w Sali Rady Powiatowej, gmach Wydziału Powiatowego pokój Nr. 6. Nowemiasto, dnia 20. maja 1935 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego:

(-) Dr. W. Tomczyński, Starosta Powiatowy.